
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1986

646
Besluit van 22 decem ber 1986, houdende  
w ijz ig in g  van het B ezo ld ig ingsbeslu it B urgerlijke  
R ijksam btenaren  1984 en van het ko n in k lijk  
beslu it van 17 m aart 1982, houdende nadere  
regelen  m et b e trekk in g  to t de v a kan tie -u itke rin g  
voor het overheidspersoneel en o vereen ko m stig e  
personen voor h e t jaar 1982

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken van 8 
december 1986, nr. AB86/U1840, directoraat-generaal voor Overheids
personeelsbeleid, directie Overheidspersoneelszaken, hoofdafdeling 
Financiële Arbeidsvoorwaarden;

Gelet op artikel 125, eerste lid, van de Ambtenarenwet 1929 (Stb. 530) 
en artikel I, derde lid, van de Wet van 29 december 1982, houdende 
voortzetting van de beperking van de vakantie-uitkering voor het over
heidspersoneel en overeenkomstige personen (Stb. 762);

De Raad van State gehoord (advies van 16 december 1986, nr. 
W04.86.0644);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnenlandse Zaken 
van 1 7 december 1986, nr. AB86/1 920, directoraat-generaal Management 
en Personeelsbeleid, directie Arbeidsvoorwaarden, hoofdafdeling 
Financiële Arbeidsvoorwaarden;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

In artikel 21, tweede lid, van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke 
Rijksambtenaren 1984 (Stb. 1983, 571)' wordt «f. 1 74,37» vervangen 
door: f. 201,39.

ARTIKEL II

In het besluit van 17 maart 1982 (Stb. 94)2, houdende nadere regelen 
met betrekking tot de vakantie-uitkering voor het overheidspersoneel en 
overeenkomstige personen voor het jaar 1982, vervalt artikel 2, eerste lid, 
en wordt de aanduiding voor het tweede lid geschrapt.

Staatsblad 1986 646 1



  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

AA RR TT IIKK EE LL   IIIIII

1 Laatstelijk gewijzigd bij koninklijk besluit 
van 6 mei 1986, Stb. 333.
2 Laatstelijk gewijzigd bij koninklijk besluit 
van 21 augustus 1 985, Stb. 501

Het advies van de Raad van State w ord t niet 
openbaar gemaakt op grond van het 
bepaalde in artikel 25a, derde lid, onder b, 
van de W et op de Raad van State

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 1987 met 
uitzondering van artikel II, dat in werking treedt met ingang van de 
tweede dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin dit besluit 
wordt geplaatst en terugwerkt to t en met 1 november 1986.

Lasten en bevelen dat d it besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift 
zal worden gezonden aan de Raad van State en aan de Algemene 
Rekenkamer.

's-Gravenhage, 22 december 1986
Beatrix

De Minister van Binnenlandse Zaken, 
C. P. van Dijk

Uitgegeven de negenentwintigste  december 1986

De M inister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1986 646 2



  

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 

NNOOTTAA  VVANAN  TTOOELELICICHHTTININGG

Sedert 1 januari 1 981 is het percentage van de vakantie-uitkering 
waarop het overheidspersoneel aanspraak heeft, bij koninklijk besluit van 
24 februari 1981, Stb. 47, beperkt met 0,5 procent punt, met dien 
verstande dat dit percentage niet daalt beneden 7,5. Deze maatregel 
werd in 1982 voortgezet en daarbij neergelegd in artikel 2, eerste lid, van 
het koninklijk besluit van 17 maart 1982, houdende nadere regelen met 
betrekking to t de vakantie-uitkering voor het overheidspersoneel en 
overeenkomstige personen voor het jaar 1982 (Stb. 94). Bij W et van 29 
december 1982, Stb. 762, houdende voortzetting van de beperking van 
de vakantie-uitkering voor het overheidspersoneel en overeenkomstige 
personen, is bepaald dat voornoemd besluit van kracht blijft to t een nader 
te bepalen tijdstip. Laatstelijk bij Wet van 21 mei 1986, Stb. 280, is de 
werkingsduur van genoemde W et van 29 december 1982 verlengd, en 
wel to t 1 januari 1 987.

Na overleg met de centrales van overheidspersoneel over het arbeids
voorwaardenbeleid 1986 heeft het kabinet besloten de beperking van de 
vakantie-uitkering voor het overheidspersoneel en overeenkomstige 
personen niet langer dan to t 1 november 1 986 te laten voortduren. Het 
onderhavige besluit geeft hieraan uitvoering door in artikel II te bepalen 
dat ingaande 1 november 1986, artikel 2, eerste lid, van het koninklijk 
besluit van 1 7 maart 1 982, vervalt. Als gevolg daarvan herleeft ingaande 
1 november 1986 het percentage van de vakantie-uitkering zoals dat voor 
de diverse categorieën overheidspersoneel in de onderscheidene rechts
positiereglementen is neergelegd. Opgemerkt zij dat op grond van artikel 
I, derde lid van de W et van 29 december 1982, Stb. 762, een wijziging in 
voor belanghebbenden gunstige zin door middel van een algemene 
maatregel van bestuur geoorloofd is.

Over artikel I van het besluit dat betrekking heeft op het minimumbedrag 
van de vakantie-uitkering, merk ik het volgende op. In het kader van de 
AO W /AW W -operatie per 1 juni 1985 is bij koninklijk besluit van 21 
augustus 1 985, Stb. 501, het minimumbedrag van de vakantie-uitkering 
laatstelijk aangepast. Het bedrag werd daarbij verhoogd met 10%, 
waardoor d it voor het rijkspersoneel uitkwam op f. 201,39 per maand. 
Deze verhoging van het minimumbedrag van de vakantie-uitkering is 
geregeld in het hiervoor genoemde koninklijk besluit van 17 maart 1982 
(artikel 2, tweede lid). Met het vervallen van de W et van 29 december 
1 982, Stb. 762, en derhalve ook van het daarop gebaseerde hier genoemde 
besluit, zou het minimumbedrag ad f. 1 74,37 zoals dat althans voor het 
rijkspersoneel is neergelegd in artikel 21, tweede lid, van het Bezoldi
gingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1984 (BBRA 1984) herleven.

Artikel I van het onderhavige besluit strekt er toe het bedrag van de 
minimum vakantie-uitkering per 1 januari 1987 materieel ongewijzigd te 
laten op f. 201,39. Daartoe w ordt het in artikel 21, tweede lid, van het 
Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1984 genoemde bedrag 
van f. 174,37 gewijzigd in f. 201,39.

Dit besluit is getoetst aan de aanwijzingen inzake terughoudendheid 
met regelgeving en ontm oet uit dien hoofde geen bezwaar.

De Minister van Binnenlandse Zaken,
C. P. van Dijk

Staatsblad 1986 646 3


	stb-1986-646

